MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria do(a) Reitor(a) N° 2748 de 27 de setembro de 2016

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições

legais,Considerando a portaria nº 2116 de 20/07/2016, que designa membros para compor as Comissões Próprias de Avaliação (CPA Locais) para

mandato de 18 de julho de 2016 a 30 de junho de 2018, e o seu complemento emitido pela Portaria nº 2529 de 06/09/2016,Considerando o Memorando

Eletrônico Nº 17/2016 – CPA,

RESOLVE:

Art 1º Alterar a Portaria nº 2116 de 20 de julho de 2016, incluindo os seguintes membros, para compor a CPA do Câmpus Lages:
LAGES

MARCO AURELIO WOEHL SEGMENTO DOCENTE

JANAINA MUNIZ SEGMENTO TAE

LETICIA VENTURA DOS SANTOS SEGMENTO DISCENTE

Art 2º As s Comissões Próprias de Avaliação (CPA Locais) passam a ter a seguinte composição:
ARARANGUÁ

MARCELO SALMERON FIGUEREDO SEGMENTO DOCENTE

CLARICE BENTO VENÂNCIO INACIO SEGMENTO TAE

THALYTA GONÇALVES BERTOTTI SEGMENTO DISCENTE

CAÇADOR

MARISA SANTOS SANSON SEGMENTO DOCENTE

MARCIONE RODRIGUES NUNES SEGMENTO TAE

CANOINHAS

RÔMULO DE AGUIAR BENINCA SEGMENTO DOCENTE

RAFAEL MAURICIO CASTANHO SEGMENTO TAE

DAIANA RAFAELA ELLVANGER SEGMENTO DISCENTE

CHAPECÓ

LARA POPOV ZAMBIASI BAZZI OBERDERFER SEGMENTO DOCENTE

VILMA SIMAL DA COSTA RATTI SEGMENTO TAE

CRICIÚMA

ROSLENE DE ALMEIDA GARBELOTTO SEGMENTO DOCENTE

DIONÊS MAZIERO STEFANELLO SEGMENTO TAE

NATHALIA BENTO JOAQUIM SEGMENTO DISCENTE

FLORIANÓPOLIS

ANTONIO PEREIRA CANDIDO SEGMENTO DOCENTE

ANDERSON ANTONIO MATTOS MARTINS SEGMENTO TAE

ALEXANDRE SCHWANCK VIEIRA SEGMENTO DISCENTE

FLORIANÓPOLIS – CONTINENTE

JUCÉLIO KULMANN DE MEDEIROS SEGMENTO DOCENTE

GAROPABA

FELIX LOZANO MEDINA SEGMENTO DOCENTE

MAURO LORENÇATTO SEGMENTO TAE

SÉRGIO ESTÁCIO GONCALVES SEGMENTO DISCENTE

GASPAR

BÁRBARA SILVANA SABINO SEGMENTO DOCENTE

OSNI CRISTIANO REISCH SEGMENTO TAE

ITAJAÍ

ADEMIR GOULART SEGMENTO DISCENTE

JARAGUÁ DO SUL

EDILSON BORIES TARACHUCKY SEGMENTO DOCENTE

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=...

1 of 3 24/06/2019 13:38

JARAGUÁ DO SUL – RAU

ROGÉRIO LUIZ NASCIMENTO SEGMENTO DOCENTE

RODRIGO DOMIT SEGMENTO TAE

THAYNÁ SCHMIDT KOSLOSKI SEGMENTO DISCENTE

JOINVILLE

DANIEL DE SOUZA BARCELOS SEGMENTO DOCENTE

KARIN FETTER SEGMENTO TAE

JULIO CESAR MARINOSO JUNIOR SEGMENTO DISCENTE

LAGES

MARCO AURELIO WOEHL SEGMENTO DOCENTE

JANAINA MUNIZ SEGMENTO TAE

LETICIA VENTURA DOS SANTOS SEGMENTO DISCENTE

PALHOÇA

MARCOS ANDRÉ DOS SANTOS SEGMENTO DOCENTE

FERNANDA JAMILLE KUNTZE SEGMENTO TAE

GRAZIELE DA SILVA SEGMENTO DISCENTE

SÃO CARLOS

ISRAEL DA SILVA MOTA SEGMENTO DOCENTE

ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA SEGMENTO TAE

SÉRGIO SCHONBERGER SEGMENTO DISCENTE

SÃO JOSÉ

ALEXANDRE MOREIRA SEGMENTO DOCENTE

ANA ELIZABETH MARTENS SEGMENTO TAE

SÃO LOURENÇO DO OESTE

AGUINALDO SILVA BARBOSA SEGMENTO DOCENTE

LUCIANO MARCOS TURRA SEGMENTO TAE

SÃO MIGUEL DO OESTE

ADRIANA REGINA VETTORAZZI SCHMITT SEGMENTO TAE

TUBARÃO

SANDRO MATIAS DA CUNHA SEGMENTO DOCENTE

FERNANDA CORRÊA GARCIA SEGMENTO TAE

REITORIA

MARIANA FEMINELLA VEIGA SEGMENTO TAE

PAULA OLIVEIRA CAMARGO SEGMENTO TAE

TIAGO SOUZA GARCIA SEGMENTO TAE

URUPEMA

KELLEN DALVANA BRUCHEZ SEGMENTO TAE

BEATRIZ RODRIGUES SANTA ROSA SEGMENTO DISCENTE

XANXERÊ

ROSANGELA RAMON SEGMENTO DOCENTE

GESLENE AGOSTINI SEGMENTO TAE

GUILHERME BRUSCHI FRIZZO SEGMENTO DISCENTE

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

SILVANA ROSA LISBOA DE SA
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=...

2 of 3 24/06/2019 13:38

https://sipac.ifsc.edu.br/public

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=...

3 of 3 24/06/2019 13:38